[image: малыйгерб]
КРАСНОУФИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

07 октября 2016 г.                                                                                                          № 39/262
г. Красноуфимск

	О предложениях к поощрению от имени Избирательной комиссии Свердловской области организаторов выборов, а также лиц, оказавших активное содействие в организации и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Свердловской области, депутатов Думы городского округа Красноуфимск 18 сентября 2016 года

За успешную работу по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Свердловской области, депутатов Думы городского округа Красноуфимск, а также активное содействие избирательным комиссиям в проведении выборов 18 сентября 2016 года, Красноуфимская городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:
1. Предложить для поощрения Почетной грамотой Избирательной комиссии Свердловской области:
- Петухову Марину Валентиновну, заместителя председателя Красноуфимской городской территориальной избирательной комиссии;
- Игошеву Галину Павловну, председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2068.
2. Предложить для поощрения Благодарственным письмом Избирательной комиссии Свердловской области:
- Ардашеву Елену Сергеевну, члена Красноуфимской городской территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса;
- Неволину Ларису Евгеньевну, секретаря участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2061;
- Ледневу Елену Анатольевну, секретаря участковой избирательной комиссии  избирательного участка № 2063;
- Зудову Елену Александровну, председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2058;
- Горбунову Светлану Федоровну, председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2074;
[bookmark: _GoBack]- Лень Ирину Владимировну, председателя Красноуфимской городской молодежной избирательной комиссии, члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2061;
- Степанову Наталью Геннадьевну, директора ГКУСО «Государственный архив в городе Красноуфимске».
3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Свердловской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Комиссии Константинову Е.А.

	Председатель
Красноуфимской городской территориальной избирательной комиссии

О.В. Шубина

	Секретарь
Красноуфимской городской территориальной избирательной комиссии

Е.А. Константинова

В Избирательную комиссию
Свердловской области

Представление к награждению
Почетной грамотой Избирательной комиссии Свердловской области

1.  Фамилия, имя отчество: Петухова Марина Валентиновна.
2. Должность, место работы: специалист по учебной работе ГАУ ДПО СО «Красноуфимский УТЦ АПК».
3. Дата рождения: 19.11.1978.
4. Место рождения: с. Юва Красноуфимского района Свердловской области.
5. Образование: высшее педагогическое.
6. Петухова Марина Валентиновна является заместителем председателя Красноуфимской городской территориальной избирательной комиссии с 2012 года по настоящее время. Имеет опыт работы в избирательной системе более 9 лет, из них в участковой избирательной комиссии - 4 года. За период работы зарекомендовала себя добросовестным работником, инициативным и грамотным специалистом, обладающим высокими профессиональными навыками в работе.
Последовательно прошла ступени профессионального роста от члена участковой избирательной комиссии до заместителя председателя территориальной избирательной комиссии. В теркоме руководит Контрольно-ревизионной службой, участвует в обучении организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, отвечает за взаимодействие с отделом по вопросам миграции ММО МВД России «Красноуфимский». Марина Валентиновна принимала участие в трех федеральных, областных и местных избирательных кампаниях.
В 2012 году поощрена Благодарственным письмом Избирательной комиссии Свердловской области (постановление № 36/180 от 29.11.2012 г.).
Своим трудолюбием и энергией, как опытный и отзывчивый работник, она заслужила авторитет и уважение среди коллег.
	_____________________О.В. Шубина
(копия решения территориальной избирательной комиссии о представлении к награждению прилагается).
«07» октября 2016 г.

В Избирательную комиссию
Свердловской области

Представление к награждению
Почетной грамотой Избирательной комиссии Свердловской области

1.  Фамилия, имя отчество: Игошева Галина Павловна.
2. Должность, место работы: ведущий специалист по охране труда Эксплуатационного локомотивного депо Красноуфимск.
3. Дата рождения: 29.03.1961 г.
4. Место рождения: пос. Кукмор Татарская ССР.
5. Образование: высшее.
6. Игошева Галина Павловна является председателем участковой избирательной комиссии с 2006 года по настоящее время. Имеет опыт работы в избирательной системе более 10 лет. За период работы зарекомендовала себя добросовестным работником, инициативным и грамотным специалистом, обладающим высокими профессиональными навыками в работе.
Последовательно прошла ступени профессионального роста от члена участковой избирательной комиссии до председателя. Галина Павловна руководила УИК в период более чем трех избирательных кампаний всех уровней, всегда принимает активное участие в мероприятиях по правому просвещению избирателей.
В 2008 году поощрена Благодарственным письмом Избирательной комиссии Свердловской области.
Своим трудолюбием и энергией, как опытный и отзывчивый работник, она заслужила авторитет и уважение среди коллег, среди избирателей города.
	_____________________О.В. Шубина
«07» октября 2016 г.
В Избирательную комиссию
Свердловской области

Представление к награждению
Благодарственным письмом Избирательной комиссии Свердловской области
1. Фамилия, имя отчество: Ардашева Елена Сергеевна.
2. Дата рождения: 26.09.1983.
3. Должность, место работы: начальник ОМС «Управление муниципальным имуществом ГО Красноуфимск».
4. Ардашева Елена Сергеевна является членом Красноуфимской городской территориальной избирательной комиссии с 2015 года по настоящее время. В период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Свердловской области, депутатов Думы городского округа Красноуфимск 18 сентября 2016 года, зарекомендовала себя добросовестным работником, инициативным и грамотным специалистом.
	_____________________О.В. Шубина
Представление к награждению
Благодарственным письмом Избирательной комиссии Свердловской области
1. Фамилия, имя отчество: Неволина Лариса Евгеньевна.
2. Дата рождения: 19.06.1972.
3. Должность, место работы: ведущий архивист ГКУСО «Государственный архив в городе Красноуфимске».
4. Неволина Лариса Евгеньевна является секретарем участковой избирательной комиссии. В период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Свердловской области, депутатов Думы городского округа Красноуфимск 18 сентября 2016 года, зарекомендовала себя добросовестным работником, инициативным и грамотным специалистом.
	_____________________О.В. Шубина
Представление к награждению
Благодарственным письмом Избирательной комиссии Свердловской области
1. Фамилия, имя отчество: Леднева Елена Анатольевна.
2. Дата рождения: 28.11.1971.
3. Должность, место работы: педагог МБУДО «Станция юных натуралистов».
4. Леднева Елена Анатольевна является секретарем участковой избирательной комиссии. Имеет опыт работы в избирательной системе более 7 лет. В период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Свердловской области, депутатов Думы городского округа Красноуфимск 18 сентября 2016 года, зарекомендовала себя добросовестным работником, инициативным и грамотным специалистом.
	_____________________О.В. Шубина
Представление к награждению
Благодарственным письмом Избирательной комиссии Свердловской области
1. Фамилия, имя отчество: Зудова Елена Александровна.
2. Дата рождения: 22.01.1973.
3. Должность, место работы: заместитель директора ГКУСО «Государственный архив в городе Красноуфимске».
4. Зудова Елена Александровна является председателем участковой избирательной комиссии. Имеет опыт работы в избирательной системе более 5 лет. В период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Свердловской области, депутатов Думы городского округа Красноуфимск 18 сентября 2016 года, зарекомендовала себя добросовестным работником, инициативным и грамотным специалистом.
	_____________________О.В. Шубина
Представление к награждению
Благодарственным письмом Избирательной комиссии Свердловской области
1. Фамилия, имя отчество: Горбунова Светлана Федоровна.
2. Дата рождения: 05.11.1967.
3. Должность, место работы: медсестра НУЗ «Узловая поликлиника на ст. Красноуфимск».
4. Горбунова Светлана Федоровна является председателем участковой избирательной комиссии. Имеет опыт работы в избирательной системе более 8 лет. В период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Свердловской области, депутатов Думы городского округа Красноуфимск 18 сентября 2016 года, зарекомендовала себя добросовестным работником, инициативным и грамотным специалистом.
	_____________________О.В. Шубина

Представление к награждению
Благодарственным письмом Избирательной комиссии Свердловской области
1. Фамилия, имя отчество: Лень Ирина Владимировна.
2. Дата рождения: 03.05.1981.
3. Должность, место работы: директор МБУ «ЦТД и М».
4. Лень Ирина Владимировна является председателем Красноуфимской городской молодежной избирательной комиссии, членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса. Имеет опыт работы в избирательной системе более 10 лет. За период работы зарекомендовала себя добросовестным работником, инициативным и грамотным специалистом, обладающим высокими профессиональными навыками в работе.
Руководит молодежной избирательной комиссией с 2012 года. Ирина Владимировна весь период работы принимала активное участие в реализации Программы «Повышение правовой культуры избирателей, обучение организаторов выборов, совершенствование и развитие избирательных технологий в городском округе Красноуфимск».
Своим трудолюбием и энергией, как опытный и отзывчивый работник, она заслужила авторитет и уважение среди коллег, среди избирателей города.
	_____________________О.В. Шубина
Представление к награждению
Благодарственным письмом Избирательной комиссии Свердловской области
1. Фамилия, имя отчество: Степанова Наталья Геннадьевна.
2. Дата рождения: 07.09.1954.
3. Должность, место работы: директор ГКУСО «Государственный архив в городе Красноуфимске».
4. Наталья Геннадьевна помимо опыта работы в избирательной системе (более 10 лет), оказывает содействие и существенную помощь Красноуфимской городской территориальной избирательной комиссии в организации делопроизводства, принимает участие в реализации Программы «Повышение правовой культуры избирателей, обучение организаторов выборов, совершенствование и развитие избирательных технологий в городском округе Красноуфимск».
	_____________________О.В. Шубина

image1.jpeg